МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 68 ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в классы
профильного обучения и классы с углубленным изучением отдельных учебных

предметов

18.07.2025 №1

Присутствовали: 5
Отсутствовали:0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах индивидуального отбора обучающихся, завершивших
освоение программ основного общего образования в классы профильного
обучения для получения среднего общего образования.

2. Об итогах индивидуального отбора обучающихся в классы с
углубленным изучением отдельных учебных предметов для получения
основного общего образования.

1. Слушали председателя комиссии Гончарову Е.А.:
- В 2025-2026 учебном году в МБОУ СШ № 68 г. Липецка планируется

открытие следующих профильных классов для получения среднего общего
образования (основание: приказ МБОУ СШ №68 г. Липецка от 29.01.2025
№22 «О создании и предельной наполняемости классов профильного
обучения для получения среднего общего образования в МБОУ СШ №68 г.
Липецка в 2025-2026 учебном году):_________________________

Профильные классы (группы) (среднее общее образование) _____
Класс

(группа)
Профиль Профильные предметы Предельная

наполняемость
10А Гуманитарный обществознание,

иностранный язык
До 10 чел.

история, обществознание 5 чел.

Естественно
научный

химия, биология До 15 чел.

ЮБ Т ехнологический математика, информатика,
физика

15 чел.

математика, физика,
информатика

15 чел.

В комиссию по индивидуальному отбору обучающихся поступило 62
заявления для участия в индивидуальном отборе обучающихся в классы
профильного обучения (группы профильного обучения) для получения
среднего общего образования:______ ___________________________________
_______ Профильные классы (группы) (среднее общее образование)________

Класс
(группа)

Профиль Профильные
предметы

Предельная
наполняемость

Количество
заявлений

•
10А Гуманитарный обществознание,

иностранный язык
До 10 чел. 13

история,
обществознание

5 чел. 5

Естественно
научный

химия, биология До 15 чел. 8

ЮБ Т ехнологический математика,
информатика, физика

15 чел. 17

математика, физика,
информатика

15 чел. 19
_______________

Комиссией были рассмотрены следующие документы(копии):
- заявление обучающихся;
- аттестат об основном общем образовании;
- выписки из протоколов ГИА по программам ООО с указанием

первичных баллов по русскому языку, математике и профильным предметам;
- грамоты, дипломы победителя и (или) призера всех этапов В ОШ;
- грамоты, дипломы, сертификаты, свидетельства победителя и (или)

призера отборочных и (или) заключительных этапов олимпиад школьников,
перечень и уровни которых утверждаются федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
высшего образования.

В ходе анализа поступивших в комиссию документов (копий),
необходимых для определения рейтинговых баллов в соответствии с
Методикой расчета рейтинговых баллов согласно Приложению 1 к Порядку
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо пере
воде в государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения (далее - Порядок),
утвержденному Приказом министерства образования Липецкой области от
18.04.2025 № 26-Н
"Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся
при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой
области, для получения среднего общего образования в классах профильного
обучения и для получения основного общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов в 2025/2026 учебном году" был
составлен рейтинг обучающихся, список обучающихся, рекомендованных к

приему в классы (группы) профильного обучения для получения среднего
общего образования и список обучающихся, которым рекомендовано отказать
в приеме в классы (группы) профильного обучения для получения среднего
общего образования (основание для отказа в приеме в классы (группы)
профильного обучения для получения среднего общего образования -
отсутствие свободных мест в классах (группах) профильного обучения для
получения среднего общего образования).

Прошу членов комиссии утвердить распределение рейтинговых баллов
обучающихся (в порядке убывания), список обучающихся, рекомендованных к
приему в классы (группы) профильного обучения для получения среднего
общего образования и список обучающихся, которым рекомендовано отказать
в приеме в группы профильного обучения для получения среднего общего
образования.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5
«против»- О
«воздержались» - О

Решили:

1. Утвердить распределение рейтинговых баллов обучающихся (в порядке
убывания), список обучающихся, рекомендованных к приему в классы
профильного обучения для получения среднего общего образования и
список обучающихся, которым рекомендовано отказать в приеме в классы
профильного обучения для получения среднего общего образования:

№п к S вы
й

ба
лл

Первичные
баллы ГИА в
форме ОГЭ

Дополнительные балы за
индивидуальные
достижения

Ср
ед

ни
й

ба
лл

Решение
комиссии

/п

Н
ом

ер
 за

яв
ле

ь

Ре
йт

ин
ге Р м Ш П2 ПЗ П4

10, естественно-научный профиль
1 25 138 36 23 41 38 рекомендовав

2
26 131 36 19 39 37 рекомендовав

3
9 124 32 19 37 36 рекомендовав

4
27 117 29 21 41 26 рекомендовав

5
1 114 23 15 37 26 3 4 6 рекомендовав

6
33 110 23 19 30 37 1 рекомендовав

7
56 109 29 20 31 29 рекомендовав

8
50 105 26 19 28 32 рекомендовав

10, гуманитарный профиль (обществознание, история)

1
51 84 32 19 27 6 рекомендован

2
55 80 30 20 27 2 1 рекомендован

3
61 78 33 18 27 рекомендован

4
63 75 33 13 29 рекомендован

5
19 61 18 19 24 рекомендован

10, гуманитарный профиль (Обществознание, английский язык)

1
49 169 37 28 68 33 2 1 рекомендован

2
59 156 31 21 65 36 3 рекомендован

3
18 151 31 23 67 29 1 рекомендован

4
58 150 31 19 62 28 1 9 рекомендован

5
13 148 28 26 66 28 рекомендован

6
11 144 32 19 57 35 1 рекомендован

7
57 139 35 19 58 27 рекомендован

8
29 129 27 17 55 30 рекомендован

9
4 129 34 19 53 22 1 рекомендован

10
14 129 28 19 53 23 6 рекомендован

11
30 127 28 19 58 22 отказано

12
39 125 30 18 53 24 отказано

13
41 117 32 19 66 отказано

10, технологический профиль (математика, информатика)

1
8 214 35 27 18 11 123 рекомендован

2
44 89 35 28 21 4 1 рекомендовав

3
40 87 34 29 21 2 1 рекомендовав

4
38 78 28 22 21 7 рекомендовав

5
48 77 34 21 18 2 2 рекомендовав

6
62 77 34 25 18 рекомендовав

7
3 76 24 24 20 2 6 рекомендован

8
36 73 30 22 17 1 3 рекомендован

9
20 72 33 19 15 5 рекомендован

10
12 70 29 22 18 1 рекомендован

И
16 70 30 21 18 1 рекомендован

12
37 69 32 17 18 2 рекомендован

13
24 63 24 21 17 1 4,4 рекомендован

14
2 63 26 17 19 1 4,3 рекомендован

15
7 63 20 16 18 3 6 4,3 рекомендован

16
42 63 28 19 16 4,2 отказано

17
21 60 28 17 15 отказано

10, технологический профиль (математика,физика)

1
54 189 22 22 13 12 120 рекомендован

2
60 103 37 23 35 8 рекомендован

3
15 101 35 27 38 1 рекомендован

4
53 101 33 24 33 2 9 рекомендован

5
35 99 29 29 37 2 2 рекомендован

6
10 99 33 28 38 рекомендован

7
6 98 33 27 35 1 2 рекомендован

8
47 98 31 23 25 1 6 12 рекомендован

9
52 91 28 25 32 4 2 рекомендован

10
45 87 23 24 38 2 рекомендован

И
32 86 31 24 31 рекомендован

12
22 85 35 21 25 4 рекомендован

13
46 85 29 24 30 2 рекомендован

14
43 84 32 23 29 рекомендован

15
5 83 26 25 31 1 рекомендован

16
17 81 35 20 24 2 отказано

17
28 80 35 21 24 отказано

18
23 74 29 19 26 отказано

19
31 72 29 19 24 отказано

2. Слушали председателя комиссии Гончарову Е.А.:
- В 2025-2026 учебном году в МБОУ СШ № 68 г. Липецка планируется

открытие следующих классов с углубленным изучением отдельных учебных
предметов для получения основного общего образования (основание: приказ
МБОУ СШ №68 г. Липецка от 29.01.2025 №22 «О создании и предельной
наполняемости классов с углубленным изучением отдельных учебных
предметов для получения основного общего образования в МБОУ СШ №68
г. Липецка в 2025-2026 учебном году):

Класс Профильные предметы Предельная
наполняемость

7а математика, информатика 30 чел.
7в химия, биология 32 чел.

В комиссию по индивидуальному отбору обучающихся поступило 66
заявлений для участия в индивидуальном отборе обучающихся в 7 классы с
углубленным изучением отдельных предметов

Комиссией были рассмотрены следующие документы:
заявление от родителей (законных представителей)

Класс Профильные предметы Предельная
наполняемость

Количество
поданных
заявлений

7а математика, информатика 30 чел. 37
7в химия, биология 30 чел. 29

несовершеннолетних обучающихся;
- ведомости годовых отметок за последний год обучения;
- грамоты, дипломы победителя и (или) призера всех этапов ВОШ;

- грамоты, дипломы, сертификаты, свидетельства победителя и (или)
призера отборочных и (или) заключительных этапов олимпиад школьников,
перечень и уровни которых утверждаются федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере высшего образования.

В ходе анализа поступивших в комиссию документов (копий),
необходимых для определения рейтинговых баллов в соответствии с
Методикой расчета рейтинговых баллов согласно Приложению 1 к Порядку
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо пере
воде в государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения (далее - Порядок),
утвержденному Приказом министерства образования Липецкой области от
18.04.2025 № 26-Н
"Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся
при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой
области, для получения среднего общего образования в классах профильного
обучения и для получения основного общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов в 2025/2026 учебном году" был
составлен рейтинг обучающихся, список обучающихся, рекомендованных к
приему в классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов для
получения основного общего образования и список обучающихся, которым
рекомендовано отказать в приеме в классы с углубленным изучением
отдельных учебных предметов для получения основного общего образования
(основание для отказа в приеме в классы с углубленным изучением отдельных
учебных предметов для получения основного общего образования - отсутствие
свободных мест в классах с углубленным изучением отдельных учебных
предметов для получения основного общего образования).

Прошу членов комиссии утвердить распределение рейтинговых баллов
обучающихся (в порядке убывания), список обучающихся, рекомендованных к
приему в классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов для
получения основного общего образования и список обучающихся, которым
рекомендовано отказать в приеме в классы с углубленным изучением
отдельных учебных предметов для получения основного общего образования.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5
«против»- 0
«воздержались» - 0

Решили:

2.Утвердить распределение рейтинговых баллов обучающихся (в
порядке убывания), список обучающихся, рекомендованных к приему в
классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов для
получения основного общего образования и список обучающихся, которым
рекомендовано отказать в приеме в классы с углубленным изучением
отдельных учебных предметов для получения основного общего образования.

№п
/п

Н
ом

ер

за
яв

ле
ни

я

Ре
йт

ин
го

вы

й
ба

лл

У1 У2 УЗ У4 У5 Балл за
диагност
ическую
работу

1 класс (технологический)
1 10 148,93 4,93 1 7 136 12 рекомендован

2
34 47,00 5,00 2 40 6 рекомендован

3
22 33,93 4,93 5 12 12 9 рекомендован

4
36 20,00 5,00 3 12 11 рекомендован

5
13 17,71 4,71 1 12 11 рекомендован

6
50 12,00 5,00 7 15 рекомендован

7
30 10,69 4,69 6 4 рекомендован

8
58 7,00 5,00 2 10 рекомендован

9
53 6,92 4,92 2 12 рекомендован

10
2 6,71 4,71 2 4 рекомендован

И
61 6,00 5,00 1 8 рекомендован

12
60 6,00 5,00 1 6 рекомендован

13
47 5,86 4,86 1 6 рекомендован

14
20 5,79 4,79 1 4 рекомендован

15
66 5,79 4,79 1 5 рекомендован

16
6 5,64 4,64 1 7 рекомендован

17
26 5,50 4,50 1 6 рекомендован

18
8 5,43 4,43 1 8 рекомендован

19
24 5,43 4,43 1 6 рекомендован

20
1 5,36 4,36 1 7 рекомендован

21
38 5,29 4,29 1 6 рекомендован

22
54 5,23 4,23 1 13 рекомендован

23
32 5,00 5,00 8 рекомендован

24
65 5,00 5,00 8 рекомендован

25
3 5,00 5,00 5 рекомендован

26
16 4,93 4,93 4 рекомендован

27
17 4,93 4,93 6 рекомендован

28
9 4,86 4,86 8 рекомендован

29
15 4,86 4,86 4 рекомендован

30
46 4,86 4,86 8 рекомендован

31
29 4,79 4,79 3 отказано

32
12 4,69 4,69 1 отказано

33
5 4,43 4,43 3 отказано

34
31 4,08 4,08 4 отказано

35
27 4,07 4,07 отказано

36
11 4,00 4,00 3 отказано

37
35 3,57 3,57 4 отказано

7 класс (естественно-научный)

1
7 17,43 4,43 1 12 22 рекомендован

2
42 5,00 5,00 13 рекомендован

3
18 5,00 5,00 21 рекомендован

4
25 5,00 5,00 28 рекомендован

5
41 4,93 4,93 20 рекомендован

6
43 4,86 4,86 23 рекомендован

7
19 4,86 4,86 26 рекомендован

8
14 4,86 4,86 14 рекомендован

9
51 4,86 4,86 23 рекомендован

10
45 4,79 4,79 24 рекомендован

11
21 4,71 4,71 16 рекомендован

12
39 4,71 4,71 19 рекомендован

13
52 4,64 4,64 21 рекомендован

14
59 4,64 4,64 24 рекомендован

15
28 4,57 4,57 26 рекомендован

16
44 4,57 4,57 25 рекомендован

17
49 4,57 4,57 22 рекомендован

18
64 4,50 4,50 22 рекомендован

19
57 4,43 4,43 22 рекомендован

20
62 4,29 4,29 19 рекомендован

21
37 4,23 4,23 40 рекомендован

22
55 4,21 4,21 12 рекомендован

23
40 4,14 4,14 17 рекомендован

24
4 4,14 4,14 11 рекомендован

25
48 4,14 4,14 14 рекомендован

26
23 4,00 4,00 14 рекомендован

27
63 3,93 3,93 15 рекомендован

28
33 3,86 3,86 12 рекомендован

29
56 3,79 3,79 11 рекомендован

Председатель комиссии

Секретарь:
Члены комиссии:

Е.А. Гончарова

М.М. Долматова
А.А. Сальникова

О.Ю. Кремнева

К.В. Попова